Publico

¥ eV

Métricas listadas no OC 019/2019 - Lev DTVM - 06/2025

Métricas
Contratos contra
RLP

% Clientes
atendidos pelo
RLP

Clientes com
melhora

Ofertas contra
RLP

Ofertas com
melhora
Contratos com
melhora

ltem -

4.0

11.0

8.0
9.0

10.0

5.0

7.0

6.0

\Y

Vv

V.i
V.ii
\

VI

Descri¢ao
Volume (contratos) negociado pelo intermediario utilizando
a oferta RLP
Produtos em relagdo aos quais a corretora permite a oferta
RLP, seja negociacdo contra carteira prépria seja por
venda de fluxo

Percentual de clientes atendidos pela oferta RLP

Clientes de varejo que negociaram a mercadoria
Clientes que negociaram via RLP
Quantidade de clientes que tiveram algum tipo de
beneficio com a oferta RLP (melhora de preco ou
quantidade)

Quantidade de contratos e ofertas de cliente de varejo
executadas contra a oferta RLP
Contratos
Ofertas

Quantidade de ofertas melhoradas

Quantidade de contratos melhorados

Corretora

746

746

746

746
746

746

746

746
746

746

746

WDO WIN
2835 6820
X X

100%
1.0
1 1
1 1
2835 6820
791 1603
96 200
342 722

Obs. 1: O numero de contratos com melhora se refere ao somatério do excedente da quantidade disponivel no
livro no momento da entrada das ordens, bem como da quantidade negociada entre os melhores precos de compra
e de venda quando o spread era superior a 1 tick size.

Obs. 2: O item V foi separado para mostrar a visdo da quantidade de contratos (V.i) e quantidade de ofertas (V.ii).

O item V.i é igual o item .

Para mais detalhes:

https://www.b3.com.br/pt br/solucoes/plataformas/puma-trading-system/para-participantes-e-traders/regras-e-

parametros-de-negociacao/oferta-retail-liquidity-provider-rlp/



https://www.b3.com.br/pt_br/solucoes/plataformas/puma-trading-system/para-participantes-e-traders/regras-e-parametros-de-negociacao/oferta-retail-liquidity-provider-rlp/
https://www.b3.com.br/pt_br/solucoes/plataformas/puma-trading-system/para-participantes-e-traders/regras-e-parametros-de-negociacao/oferta-retail-liquidity-provider-rlp/

