

Métricas listadas no OC 019/2019 - Lev DTVM - 06/2025

Métricas	Item	-	Descrição	Corretora	WDO	WIN
Contratos contra RLP	4.0	I	Volume (contratos) negociado pelo intermediário utilizando a oferta RLP	746	2835	6820
		II	Produtos em relação aos quais a corretora permite a oferta RLP, seja negociação contra carteira própria seja por venda de fluxo	746	X	х
% Clientes atendidos pelo RLP	11.0	Ш	Percentual de clientes atendidos pela oferta RLP	746	100%	
	8.0	III.i	Clientes de varejo que negociaram a mercadoria	746	1.0	
	9.0	III.ii	Clientes que negociaram via RLP	746	1	1
Clientes com melhora	10.0	IV	Quantidade de clientes que tiveram algum tipo de benefício com a oferta RLP (melhora de preço ou quantidade)	746	1	1
Ofertas contra RLP	5.0	V	Quantidade de contratos e ofertas de cliente de varejo executadas contra a oferta RLP	746		
		V.i	Contratos	746	2835	6820
		V.ii	Ofertas	746	791	1603
Ofertas com melhora	7.0	VI	Quantidade de ofertas melhoradas	746	96	200
Contratos com melhora	6.0	VII	Quantidade de contratos melhorados	746	342	722

Obs. 1: O número de contratos com melhora se refere ao somatório do excedente da quantidade disponível no livro no momento da entrada das ordens, bem como da quantidade negociada entre os melhores preços de compra e de venda quando o spread era superior a 1 tick size.

Obs. 2: O item V foi separado para mostrar a visão da quantidade de contratos (V.i) e quantidade de ofertas (V.ii). O item V.i é igual o item I.

Para mais detalhes:

https://www.b3.com.br/pt br/solucoes/plataformas/puma-trading-system/para-participantes-e-traders/regras-e-parametros-de-negociacao/oferta-retail-liquidity-provider-rlp/